Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.\trn.\ DO C :\H ·,\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇAO

(.\no 2023 Plenário das Deliberações

1 RECEBIDO

1 O JUL 2023 D Requerimento
X Indicação Nº. 533/2023

1 ~
D Moção

Ass.:
1

Autor: Vereador GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO - PSB

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, que seja encaminhado expediente à SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS e à SECRETARIA DE TURISMO, com
dópia para o CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, a fim de solicitar a
~restação do serviço de Organização do perímetro urbano de Barra do Garças-MT, atendendo
a solicitação da munícipe Dra. Tassia Muanis Cunha.

JUSTIFICATIVA: Considerando que esta urbe possui pouca sinalização turística, solicita-se
Áo Poder Público que providencie a organização da cidade com a afixação de placas, nos seus
pontos estratégicos, que indiquem a localização das praias, cachoeiras, Parque das Águas
Quentes, entre outros atrativos turísticos locais, proporcionando acessibi lidade àqueles que
?esejam realizar o seu lazer nos lugares turísticos de Barra do Garças-MT.

Por todo o exposto, sendo de interesse público a demanda solicitada, conta-se com a
atenção do Poder Executivo Local para solucionar o impasse relatado.
1

tle julho de 2023.
Sala das Sessões d Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 05

GERAL ODRIGUES NETO

Presidente da Comissão de Obras Públicas, Transporte, Comunicação e Meio Ambiente

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinária do
Oia J o I o 1- I c2 3

(66) 3401-2484 / 0800 6426811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/ca marabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@ ba rradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br